
 
 

奈良県 PTA 協議会 
広報研修会 

 
 
 一学期が終わり、子どもたちが楽しみにしていた夏休みが始まりました。各園・校におかれ
ましては、ＰＴＡの諸活動にご尽力いただいていることに対し、心より感謝申し上げます。 
 さて、例年通り本年度も、より多くのＰＴＡ会員様の目を引くとともに、より有益な情報を
提供できる広報紙づくりを目指し、次の日程で広報研修会を３年ぶりに現地開催で実施いたし
ます。公私ご多忙とは存じますが、ご参加お持ちしております。 
他校園の広報紙をお互いにご覧いただくことで参考になることも多いかと思いますので、当
日、各単位ＰＴＡで作成された広報紙（過去・現在含む）をご持参ください。 
 

日時  令和５年９月１６日（土） 
（受付）午前９:30 （開催時間）午前 10:00～11:45 頃 

※ 当日、気象警報等により中止する場合がございます。 
中止の場合は、本会ホームページにて連絡させていただきますのでご確認ください。 

 

場所 
奈良県産業会館 3 階 会議室Ａ 
奈良県大和高田市幸町 2－33 ０７４５－２３－２５５５（県Ｐ事務局） 

 

内容 
 

パネルディスカッション 
コーディネーター：上田 邦芳（奈良県ＰＴＡ協議会副会長） 
パネリスト：奥田 成敏（最優秀賞受賞 當麻小学校ＰＴＡ会長） 

米澤 志保（最優秀賞受賞 式下中学校ＰＴＡ会長） 

 
          ※参加人数については、単位ＰＴＡから 2 名までとさせていただきます。 

申込方法   ご理解ください。 
 

各単位ＰＴＡで参加者（2 名まで）を協議の上、9 月 14 日 
（木）午前中必着で、左記ＱＲコードもしくはアドレスから  
参加される方がご自身で直接お申し込み下さい！ 

 

            （https://forms.gle/KwaytMDkyJtihxRd7） 

 
 
 
 
 
お問い合わせ先 
奈良県 PTA 協議会事務局 
TEL 0745－23－2555 

【参考：スマホ画面上の QR コードの読み取り方法 】 

LINE の QR コードリーダーを利用。準備として、QR コードを含む文書データの QR コード
を拡大してスクリーンショットし、保存する。 

①スマホの LINE のアイコンを長押しする。 

②QR コードリーダーをタップ→右下の写真データから、読み取りたい QR コードを選ぶ。 

③OR コードのリンク先ページが開く。 

https://forms.gle/KwaytMDkyJtihxRd7

